Festa *solemnia* esse praeter festum Paschatis Resurrectionis D. N. J. Chr., feriam V. in Coena Domini, festum Ascensionis D. N. J. Chr., SS. Apost. Petri et Pauli, festum Annuntiationis et Assumptionis B. V. M., festum Omn. Sanctorum, festum Nativitatis ac Epiphaniae Domini. n. 364 die 17. Novb. 1607.

Vd.: *Patronus; Functiones pontificales; Obligatio Episcopi celebrandi; Patronus princip.* (transl. decr. n. 4554 ad 2 nota).

37) Translatio.

Vd.: *Translatio festi.*

38) SS. Trinitatis.

Vd.: *SS. Trinitas.*

39) Votivum.

DE FESTORUM OBSERVATIONE.

Quaesitum fuit a multis Episcopis: an Constitutio super observatione Festorum comprehendat Festa ex voto alicujus Personae vel Communitatis introducta? Et interrogatis prius Consultoribus Sac. C., qui post latum suffragium recesserunt, Fr. Lucas dixit, constitutionem tollere festa de voto. P. Alciatus: festa de voto esse sublata quia votum non obligat successores, sed habendam rationem dictorum festorum. Abbas Hilarion: successores non teneri ex voto, sed ex directione Communitatis, accedente auctoritate Episcopi. Ideoque Constitutionem tollere festa de voto pro iis, qui non voverunt, secus pro illius qui voverunt. R. P. D. de Rubeis: festa de voto remanere in dispositione Juris communis. R. P. D. Sacrista: tolli ex vi clausularum derogatarum in fine Bullae, quae tollunt omnia statuta etiam juramento firmata. Emmus Cardinalis Sacchetti: successores non

obligari, voventes obligari: Pamphilius: in eodem, et in derogatoriis tolli statuta juramento firmata; Reccius in eodem. Pallottus: teneri ad festa de voto qui voverunt, et non esse edendum Decretum generale, sed respondendum ad particularia; Franciottus: teneri, qui voverunt, uti particulares, et responsiones dandas tantummodo petentibus, vel dicta festa ponenda sub festis de devotione. Bragadinus in eodem; Caesarinus in eodem. Ideoque S. C. unanimi consensu Decretum desuper concepit tenoris sequentis:

Proposito Dubio ad instantiam quam plurium Reverendissimorum Episcoporum: an stante Constitutione S. D. N. Urbani P. VIII. super observatione Festorum, quae incipit *Universa*, Idibus Septembris 1642 promulgata, Universitates seu Communitates Civitatum seu locorum teneantur ex praecepto servare festa ex voto eorumdem inducta? Die 18. Aprilis 1643 S. R. C., referente Emo. et Rmo. D. Cardinali Sacchetto censuit: „ex dispositione Constitutionis praedictae Personas voventes tantum teneri;“ quam S. C. sententiam sibi relatam SSmus. D. Noster laudavit et approbavit dixitque „intentionem suam fuisse per eam Constitutionem tollere festa de voto quoad vim praecepti, et reducere illa ad instar Festorum de devotione, reservata obligatione ratione personalis contractus ex vi voti provenientis ipsismet personis tantum, quae voverunt.“ n. 1444 die 18. Aprilis 1643; n. 3651 ad 1 die 23. Junii 1702. Vd.: *Fest. de praecepto.*